AUTÓGRAFO DE LEI Nº 73/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (RUA GENEZIO
VICTOR).

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que foi aprovado por
unanimidade, SEM REDAÇÃO FINAL, na sessão ordinária do dia 15/12/2025, o Projeto de Lei
85/2025, de autoria do Poder Legislativo - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (RUA GENEZIO VICTOR).

PL Nº 85/2025. 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (RUA GENEZIO
VICTOR).

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado “Rua Genezio Victor” a rua do bairro de Chapada do Á conhecida hoje

como “Rua Projetada”, rua sem saída que começa na Rodovia Jacinto Mattos, conforme mapeamento

anexo.

Art. 2º - As despesas decorrentes do emplacamento da rua de que trata o artigo anterior ficam por

conta da família do homenageado.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta-ES, 16/12/2025.

Renan de Oliveira Delfino 
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                    Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 370034003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

ANEXO 01 – MAPEAMENTO DA RUA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300330032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 370034003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 370034003600390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 370034003600390030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 16/12/2025 16:28

Checksum: 98ABD6B578EC28A5DD43B0C0EE8206A4B0DC3DEA41C2331DCA00F34408B9C185

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 16/12/2025 17:07

Checksum: FF164599B7E7E71FBB39D144602951220C4CB329CF5E83126943ED9C08C55D17

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 17/12/2025 14:54

Checksum: 5F7640CEBA0767F150A9A480CAF9A4DEF33A327DA1A244FEF31A81BA9A66FCE7